Ratifico no dia 28/11/2025 o ato de Adesão do Processo Administrativo "CARONA" de N°
1128.01/2025 - AD, cujo objeto é a Prestação de Serviços na Realização, Produção e
Organização de Eventos, que atendam às demanda da Secretaria de Cultura do Município
de Itapiúna - CE, com o valor de R$ 181.195,95 (cento e oitenta e um mil, cento e noventa
e cinco reais e noventa e cinco centavos). Assim, providencio a competente publicidade, e
informações eletrônicas em obediência ao Art. 1°, da IN 04/2015 de 19/11/2015, do
Tribunal de Contas dos Municípios do Estado Ceará.

Itapiúna - CE, 27 de novembro de 2025.

[...]

posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame, licitação na modalidade Concorrência - Eletrônica, do tipo Menor Preço
Global, objetivando Reforma do PSF da Sede, Município de Jati-CE no valor de R$
118.669,47 (cento e dezoito mil, seiscentos e sessenta e nove reais e quarenta e sete
centavos). A sessão será realizada através do Portal Licita Jati, pelo endereço eletrônico
www.licitajatice.com.br, com data de abertura agendada para 15 de Dezembro de 2025 às
09:00. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do

[...]

Serviço de implantação de sistema de esgotamento sanitário do
Município de Orós (1ª Etapa), Conforme Anexo. As Despesas Decorrentes da contratação
correrão por conta da dotação orçamentária nº 0501.17.512.0273.1.007, Elemento de
Despesa nº 4.4.90.51.00 - Fonte: 1.700.0000.00. Valor Global: R$ 24.301.005,56 (Vinte e
quatro milhões, trezentos e um mil, cinco reais e cinquenta e seis centavos). Data de
Assinatura do Contrato: 28 de novembro de 2025. Vigência do Contrato: da data da
assinatura do contrato, até 12 (doze) meses. Contratada: WM Construcoes LTDA, CNPJ N°
02.364.381/0001-13. Assina pela Contratada: